高槻市介護保険事業者協議会                       令和 7 年 1０月吉日

  居宅介護支援部会会員各位

                           居宅介護支援部会 部会⾧ 山本 昌史

令和７年度

居宅介護支援部会

高齢者の服薬管理の基本と実践

～「服薬の基本」や「ポリファーマシー対策」～

日頃は高槻市介護保険事業者協議会「居宅介護支援部会」の運営にご協力頂き誠にありがとうござい

ます。今年度２回目の部会は恒例の医療介護連携を目的とした研修を開催します。テーマは【高齢者の

服薬管理の基本と実践～「服薬の基本」や「ポリファーマシー対策」】。高齢者が気をつける必要があ

る薬の副作用や在宅療養における薬剤師の役割、ケアマネジャーが薬剤師と連携する際のポイントなど

学ぶ研修となっております。

 ご興味ある方、ぜひご参加下さい。

【研修会】

日 時:令和 7 年 １１月１０日（月） 14:０0～1５:３0

場 所:高槻市役所 総合センターC１４０１ 東側

   ＊駐車券の配布はありません。駐車場ご利用の際は各自ご負担にてお願い致します

形 式:講義・グループワーク

テーマ:高齢者の服薬管理の基本と実践～「服薬の基本」や「ポリファーマシー対策」

講 師:有限会社かんまき薬局 ＡＢＣ薬局 薬剤師 岩附 竜一先生

対 象:居宅介護支援部会会員

研修会 申込

出欠確認はメール内にあります Google フォームよりお申込み下さい。

以下 QR コードからでも

申し込みできます。